Neubau von 4 Mehrfamilienhdusern, Im Forstlen in Metzingen BIUISGin

WOHNBAU GMBH



BRUTSCHIN - SEIT UBER 30 JAHREN
BAUTRAGER AUS LEIDENSCHAFT.

Firmensitz der BRUTSCHIN WOHNBAU
in Waiblingen bei Stuttgart.

Seit der Unternehmensgriindung im Jahre
1986 haben wir im Rems-Murr-Kreis und im
GroBraum Stuttgart bereits mehr als 3.000
Wohnungen geplant, projektiert und zur
Zufriedenheit unserer Kunden gebaut.

Heute realisieren wir mit unserem
14-kopfigen Team Immobilienprojekte
in ganz Baden-Wiirttemberg.

Unsere Objekte planen wir hierbei stets in
zeitgemaBem, bedarfsgerechtem und indivi-
duellem Baustil, was dem Werterhalt unserer
Immobilien nachhaltig zugute kommt.

Um unseren Bauherren eine zuverlassige und
schllisselfertige Realisierung zu garantieren,
realisieren wir unsere Immobilien daher auch
ausschlieBlich mit regionalen Handwerkern,

Architekten und mit unserer eigenen Bau-
leitung.

Auf den folgenden Seiten prasentieren wir
lhnen unser Objekt METZINGER PARK und
freuen uns, wenn wir auch Sie fir dieses
Objekt begeistern diirfen.

Herzlichst, Ihr Bernd Brutschin



METZINGEN: MODERNES CITYLIFE-FLAIR
AM FUSSE DER SCHWABISCHEN ALB.

Umgeben von Vulkanbergen, Weinbergen
und Streuobstwiesen liegt die beliebte
Outletcity Metzingen mit seinen ca. 22.000
Einwohnern.

Metzingen besitzt eine perfekte Anbindung
an die BundesstraBen sowie einen eigenen

S-Bahn-Anschluss, wodurch man die Landes-
hauptstadt Stuttgart bequem erreichen kann.

Inmitten einer intakten Natur, lasst es sich in
Metzingen sehr gut leben. Kein Wunder also,
dass sich hier auch das Biospharengebiet
Schwabische Alb befindet, das jederzeit zur
Erholung und Entspannung einladt.

Der Mix aus historischer Altstadt mit Fach-

werkhéusern und einem modernem Citylife-

Flair, macht diese Stadt so interessant.

Alte Pldtze wie den Martinskirchplatz und
zahlreiche sanierte, historische Stral3en,
laden im Stadtkern zum Bummeln ein.

Metzingen ist aber auch durch seine zahl-
reichen Outlets Uberregional bekannt geworden.
Eine faszinierende Welt voller Marken lockt
jahrlich drei Millionen Besucher aus der ganzen
Welt zum Shoppen in die Outletcity ein.

Und nicht zuletzt hat Metzingen auch fir
Sportbegeisterte und Veranstaltungsliebhaber
fur Jung und Alt ein breites Angebot an Aktivi-
taten und kulturellen Highlights zu bieten.
Entdecken Sie eine sehenswerte und lebens-
freudige Stadt.

Herzlich willkommen in Metzingen.
www.metzingen.de




Am Rande der Schwabischen Alb
gelegen, bietet die Stadt Metzingen
eine ganz besondere Lebens-, Ein-
kaufs- und Wohnqualitat.

In der Outlet-Shopping-City planen wir
in zentrumsnaher Lage vier moderne
Mehrfamilienhduser mit einer auBer-
gewohnlich stilvollen Architektur.

Das Wohnungsangebot der 47 Eigentums-
wohnungen wird aus 2- bis 4-Zimmer- sowie
attraktiven Penthouse-Wohnungen mit
moderner und qualitativ hochwertiger Aus-
stattung bestehen. Die besondere Formen-
sprache dieser Architektur in Kombination
mit den offenen Griinflachen bieten den
perfekten Wohn- und Lebensraum.

Alle Wohnungen sind barrierefrei erreichbar
und besitzen durch die groBziigigen Grundrisse
sowie die groBen Balkone bzw. Dachterrassen
viel Freiraum fiir ein individuelles Wohnver-
gnlgen und ein einzigartiges Lebensgefiihl.
Die Wohnungen im Erdgeschoss Uiberzeugen
zudem mit einem eigenen, wunderschénen
Gartenanteil.

MEHRFAMILIENHAUSER

- Lichtdurchflutete 2-, 3-, 4-Zi.-Wohnungen

- Stilvolle Penthouse-Wohnungen

- Elektrische Jalousien und Video-
Gegensprechanlage in Farbe

- Hochwertige Ausstattung mit Parkett

und FuBbodenheizung

- Aufzug und Tiefgarage



LAGEPLAN

Zg}m



Bl UNTERGESCHOSS HAUS A

Nutzflachenrechner UG Nutzflachenrechner UG Nutzflachenrechner UG

Abstellraum 1 6,48 m? Abstellraum 5 6,88 m? Abstellraum 9 6,87 m? S0
Abstellraum 2 6,37 m? Abstellraum 6 6,37 m? Abstellraum 10 6,74 m? $®5
Abstellraum 3 5,52 m? Abstellraum 7 6,37 m? Abstellraum 11 6,74 m?

Abstellraum 4 6,67 m? Abstellraum 8 5,46 m? maestNaI;';;etreu




TIEFGARAGE HAUS A + B
UNTERGESCHOSS HAUS A, B + D

Nutzflachenrechner UG

Abstellraum 12 7,40 m?

Abstellraum 13 5,86 m?

Abstellraum 14 7,68 m?

Abstellraum 15 6,35 m?

Abstellraum 16 5,93 m?

Abstellraum 17 6,05 m?

Abstellraum 18 7,72 m?

Abstellraum 19 6,03 m?

Abstellraum 20 8,07 m?

Abstellraum 21 8,54 m?

Abstellraum 35 6,21 m?

Abstellraum 36 7,56 m?

Abstellraum 37 6,59 m?

Abstellraum 38 6,05 m?

Abstellraum 39 6,18 m?

Abstellraum 40 6,94 m?

Abstellraum 41 6,82 m?

Abstellraum 42 6,18 m?

Abstellraum 43 6,03 m?

Abstellraum 44 6,14 m? N0
Abstellraum 45 7,87 m? $®%
Abstellraum 46 8,72 m?

Abstellraum 47 7,14 m? maﬁstNaig?;eUeu




B TIEFGARAGE HAUS C + D
UNTERGESCHOSS HAUS C

Nutzflachenrechner UG Nutzflachenrechner UG Nutzflachenrechner UG

Abstellraum 22 6,18 m? Abstellraum 27 5,89 m? Abstellraum 32 7,90 m?

Abstellraum 23 6,01 m? Abstellraum 28 6,04 m? Abstellraum 33 8,04 m? 2
Abstellraum 24 6,57 m? Abstellraum 29 6,26 m? Abstellraum 34 8,13 m? 2@%
Abstellraum 25 6,18 m? Abstellraum 30 6,09 m? =
Abstellraum 26 6,83 m? Abstellraum 31 6,74 m? Nicht

maBstabsgetreu



GENIESSEN SIE DEN AUSBLICK

AUF IHR NEUES ZUHAUSE.




HAUS A,
WOHNUNG 01
ERDGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, sep. Dusche/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 36,44 m?
Schlafen 16,16 m?
Bad 8,20 m?
Zimmer 1 10,75 m?
Zimmer 2 10,83 m?
Dusche/WC 4,83 m?
Garderobe 0,87 m?
Abstellraum 1,56 m?
Flur 1 4,52 m? Eingang >
Flur 2 2,02 m?
Diele 8,64 m?
Terrasse (1/2 v. 40,50 m?) 20,25 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




Eingang P>

HAUS A,
WOHNUNG 02
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer, sep. DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,74 m?
Schlafen 14,88 m?
Bad 7,14 m?
Zimmer 10,23 m?
Dusche/WC 4,09 m?
Abstellraum 1,11 m?
Flur 7,68 m?
Diele 3,78 m?
Terrasse (1/2 v. 35,24 m?) 17,62 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS A,
WOHNUNG 03
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung Eingang
- Moderner, offener Kiichenbereich 4
- Helles Badezimmer, separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 25,43 m?
Schlafen 13,71 m?
Bad 8,50 m?
Zimmer 10,18 m?
WC 2,85 m?
Garderobe 0,72 m?
Abstellraum 0,63 m?
Diele 10,44 m?
Terrasse (1/2 v. 32,32 m?) 16,16 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




4 Eingang

MaBstab 1:100,

Tam=1m

HAUS A,
WOHNUNG 04
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen 19,60 m?
Essen/Kochen 14,41 m?
Schlafen 13,63 m?
Bad 6,86 m?
Zimmer 10,94 m?
WC 2,17 m?
Diele 6,85 m?
Terrasse (1/2 v. 22,80 m?) 11,40 m?




HAUS A,
WOHNUNG 05
OBERGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, sep. Dusche/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 36,44 m?
Schlafen 16,16 m?
Bad 8,20 m?
Zimmer 1 10,75 m?
Zimmer 2 10,83 m?
Dusche/WC 4,83 m?
Garderobe 0,87 m?
Abstellraum 1,56 m?
Flur 1 4,52 m?
Flur 2 2,02 m?
Diele 8,64 m?
Balkon (1/2 v. 28,94 m?) 14,47 m?

Eingang >

MaBstab 1:100,
Tam=1m




Eingang >

HAUS A,
WOHNUNG 06
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer, sep. DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,74 m?
Schlafen 14,88 m?
Bad 7,14 m?
Zimmer 10,23 m?
Dusche/WC 4,09 m?
Abstellraum 1,11 m?
Flur 7,68 m?
Diele 3,78 m?
Balkon (1/2 v. 31,52 m?) 15,76 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS A,
WOHNUNG 07
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, separates WC Eingang
- Elektr. Jalousien und Rollladen \

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 25,43 m?
Schlafen 13,71 m?
Bad 8,50 m?
Zimmer 10,18 m?
WC 2,85 m?
Garderobe 0,72 m?
Abstellraum 0,63 m?
Flur 10,44 m?
Balkon (1/2 v. 33,30 m?) 16,65 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




4 Eingang

MaBstab 1:100,

Tam=1m

HAUS A,
WOHNUNG 08
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Schéner Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen 19,60 m?
Essen/Kochen 14,41 m?
Schlafen 13,63 m?
Bad 6,86 m?
Zimmer 10,94 m?
WC 2,17 m?
Diele 6,85 m?
Balkon (1/2 v. 11,00 m?) 5,50 m?




HAUS A,
WOHNUNG 09
DACHGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, sep. Dusche/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 33,24 m?
Schlafen 13,26 m?
Bad 7,63 m?
Zimmer 11,70 m?
Dusche/WC 4,93 m?
Abstellraum 0,96 m?
Garderobe 1,33 m?
Flur 1,14 m?
Diele 6,16 m?
Dachterr. (1/3 v. 158,01 m?) 52,67 m?

Tam=1m

MaBstab 1:100,

Eingang >



HAUS A,
WOHNUNG 10
DACHGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

Eingang
\ 4 - GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner

Wohnen/Essen/Kochen 26,53 m?
Schlafen 12,16 m?
Bad 6,97 m?
Zimmer 10,55 m?
WC 2,37 m?
Abstellraum 0,93 m?
Diele/Flur 8,18 m?
Dachterr. (1/3 v. 84,03 m?) 28,01 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS A,
WOHNUNG 11
DACHGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- GroBe Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 28,26 m?
Schlafen 12,88 m?
Dusche/WC 3,76 m?
Garderobe 1,33 m?
Diele 4,79 m? <« Eingang
Dachterr. (1/2 v. 34,44 m?) 17,22 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m







HAUS B,
WOHNUNG 12
ERDGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles, groBes Badezimmer, sep. DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schoner Garten mit Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 37,59 m?
Schlafen 18,62 m?
Bad 1,45 m?

1
Zimmer 1 11,85 m?
1

Zimmer 2 0,75 m?
Dusche/WC 5,11 m?
Abstellraum 2,52 m?
Diele/Flur 9,08 m?
Terrasse (1/2 v. 21,72 m?) 10,86 m?

Tam=1m

MaBstab 1:100,

A

Eingang



Eingang P>

MaBstab 1:100,
Tam=1m

HAUS B,
WOHNUNG 13
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer, sep. WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéne Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,32 m?
Schlafen 14,35 m?
Dusche/WC 5,05 m?
Zimmer 10,34 m?
WC 2,47 m?
Abstellraum 0,71 m?
Flur 5,31 m?
Terrasse (1/2 v. 19,24 m?) 9,62 m?




HAUS B,
WOHNUNG 14
ERDGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, sep. Dusche/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,84 m?
Schlafen 22,05 m?
Bad 8,32 m?
Zimmer 1 10,66 m?
Zimmer 2 10,17 m?
Dusche/WC 3,58 m?
Abstellraum 0,75 m?
Flur 4,76 m?
Diele 2,63 m?
Terrasse (1/2 v. 65,86 m?) 32,93 m?

Tam=1m

MaBstab 1:100,

Eingang

v



4 Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m

HAUS B,
WOHNUNG 15
ERDGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 20,67 m?
Schlafen 13,13 m?
Dusche/WC 4,00 m?
Diele 3,26 m?
Terrasse (1/2 v. 27,30 m?) 13,65 m?




HAUS B,
WOHNUNG 16
OBERGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles, groBes Badezimmer, sep. DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

\Wohnen/Essen/Kochen 36,90 m?
Schlafen 18,47 m?
Bad 1,45 m?

1
Zimmer 1 11,85 m?
1

Zimmer 2 0,75 m?
Dusche/WC 5,18 m?
Abstellraum 0,69 m?
Diele/Flur 10,58 m?
Balkon (1/2 v. 17,44 m?) 8,72 m?

Tam=1m

MaBstab 1:100,

A

Eingang



MaBstab 1:100,
Tam=1m

HAUS B,
WOHNUNG 17
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer, sep. WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,32 m?
Schlafen 14,35 m?
Dusche/WC 6,95 m?
Zimmer 10,34 m?
WC 2,47 m?
Abstellraum 0,71 m?
Flur 5,31 m?
Balkon (1/2 v. 18,20 m?) 9,10 m?




HAUS B,
WOHNUNG 18
OBERGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, separate DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 37,94 m?
Schlafen 20,94 m?
Bad 8,32 m?
Zimmer 1 10,66 m?
Zimmer 2 10,17 m?
Dusche/WC 4,14 m?
Garderobe 1,01 m?
Abstellraum 0,90 m?
Flur 7,77 m?
Diele 6,08 m?
Balkon (1/2 v. 43,12 m?) 21,56 m?

Tam=1m

MaBstab 1:100,

Eingang

v



4 Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m

HAUS B,
WOHNUNG 19
OBERGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 30,38 m?
Schlafen 12,15 m?
Dusche/WC 4,19 m?
Abstellraum 0,55 m?
Diele 3,13 m?
Balkon (1/2 v. 15,52 m?) 7,76 m?




HAUS B,
WOHNUNG 20
DACHGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, separate DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Gigantische Dachterrasse

Wohnfléchen-Rechner “

Wohnen/Essen 32,53 m?
Kochen 6,96 m?
Schlafen 13,89 m?
Bad 8,52 m?
Zimmer 1 10,61 m?
Zimmer 2 10,87 m?
Dusche/WC 5,10 m?
Abstellraum 0,89 m?
Garderobe 1,68 m?
Flur 3,62 m?
Diele 5,69 m?
Dachterr. (1/3 v. 85,65 m?) 28,55 m?

A

Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m




X

S

MaBstab 1:100,
Tam=1m

Eingang

v

HAUS B,
WOHNUNG 21
DACHGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer, separate DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen 35,04 m?
Kochen 7,85 m?
Schlafen 12,23 m?
Ankleide 6,56 m?
Bad 8,45 m?
Zimmer 1 14,44 m?
Zimmer 2 11,31 m?
Dusche/WC 4,62 m?
Abstellraum 1,24 m?
Flur 3,81 m?
Diele 6,81 m?
Dachterr. (1/3 v. 149,01 m?) 49,67 m?







2
Metzinger Park

WOHNEN IM FORSTLEN
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HAUS C,
WOHNUNG 22
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollldden

- Parkett und FuBbodenheizung

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 29,32 m?
Schlafen 13,33 m?
Bad 6,78 m?
Zimmer 10,14 m?
WC 2,48 m?
Flur 6,43 m?
Terrasse (1/2 v. 15,66 m?) 7,83 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m

A

Eingang



A

Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m

HAUS C,
WOHNUNG 23
ERDGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 23,27 m?
Schlafen 14,30 m?
Dusche/WC 6,76 m?
Diele 2,82 m?
Terrasse (1/2 v. 23,74 m?) 11,87 m?




HAUS C,
WOHNUNG 24
ERDGESCHOSS

Eingang

3-ZIMMER-WOHNUNG \ 4

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 32,31 m?
Schlafen 14,44 m?
Zimmer 11,09 m?
Bad 7,82 m?
WC 2,47 m?
Abstellraum 1,20 m?
Flur 3,68 m?
Diele 4,08 m?
Terrasse (1/2 v. 44,66 m?) 22,33 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




Eingang

v

HAUS C,
WOHNUNG 25
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 27,53 m?
Schlafen 16,06 m?
Bad 8,68 m?
Zimmer 10,16 m?
WC 2,41 m?
Garderobe 0,51 m?
Abstellraum 0,71 m?
Flur 2,06 m?
Diele 5,61 m?
Terrasse (1/2 v. 32,00 m?) 16,00 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS C,
WOHNUNG 26
ERDGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Helles Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollldden

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 36,22 m?
Schlafen 16,71 m?
Bad 7,69 m?
Zimmer 1 12,02 m?
Zimmer 2 10,58 m?
Dusche/WC 3,93 m?
Abstellraum 1,24 m?
Garderobe 0,80 m?
Flur 5,52 m?
Diele 4,00 m?
Terrasse (1/2 v. 58,04 m?) 29,02 m?
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MaBstab 1:100,

Tam=1m



HAUS C,
WOHNUNG 27
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schoner Balkon

Wohnflachen-Rechner (0] ¢]

Wohnen/Essen/Kochen 33,69 m?
Schlafen 13,26 m?
Bad 6,69 m?
Zimmer 10,61 m?
WC 2,76 m?
Abstellraum 2,13 m?
Flur 2,90 m?
Diele 6,17 m?
Balkon (1/2 v. 8,36 m?) 4,18 m?

A

Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS C,
WOHNUNG 28
OBERGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 23,27 m?
Schlafen 14,30 m?
Dusche/WC 6,76 m?
Diele 2,82 m?
Balkon (1/2 v. 20,36 m?) 10,18 m?

A

Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m



Eingang

v

HAUS C,
WOHNUNG 29
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Helles Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 32,23 m?
Schlafen 14,44 m?
Bad 7,82 m?
Zimmer 11,09 m?
WC 2,47 m?
Abstellraum 1,20 m?
Flur 3,68 m?
Diele 4,08 m?
Balkon (1/2 v. 30,60 m?) 15,30 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS C,
WOHNUNG 30
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer Eingang
- Separates WC \ 4
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 27,54 m?
Schlafen 16,13 m?
Bad 8,68 m?
Zimmer 10,16 m?
WC 2,41 m?
Garderobe 0,51 m?
Abstellraum 0,71 m?
Flur 2,06 m?
Diele 5,61 m?
Balkon (1/2 v. 15,82 m?) 7,91 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




4 Eingang

HAUS C,
WOHNUNG 31
OBERGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Helles Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 36,22 m?
Schlafen 17,87 m?
Bad 9,53 m?
Zimmer 1 12,02 m?
Zimmer 2 10,58 m?
Dusche/WC 4,48 m?
Abstellraum 1,24 m?
Garderobe 0,80 m?
Flur 5,87 m?
Diele 4,28 m?
Balkon (1/2 v. 19,04 m?) 9,52 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS C,
WOHNUNG 32
DACHGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 24,99 m?
Schlafen 16,25 m?
Dusche/WC 4,26 m?
Abstellraum 1,25 m?
Diele 4,96 m?
Dachterr. (1/3 v. 61,23 m?) 20,41 m?

A

Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS C,
WOHNUNG 33
DACHGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Helles Badezimmer
- Separates WC
Eingang - Elektr. Jalousien und Rollladen
- Parkett und FuBbodenheizung
- Praktischer Abstellraum
- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner

Wohnen/Essen/Kochen 38,06 m?
Schlafen 15,44 m?
Bad 10,88 m?
Zimmer 10,37 m?
WC 2,34 m?
Abstellraum 1,78 m?
Flur 6,00 m?
Diele 5,34 m?
Dachterr. (1/3 v. 83,67 m?) 27,89 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS C,
WOHNUNG 34
DACHGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Helles Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 34,50 m?
Schlafen 14,62 m?
Bad 7,45 m?
Zimmer 1 11,18 m?
Zimmer 2 10,73 m?
Dusche/WC 5,87 m?
Abstellraum 0,73 m?
Flur 6,50 m?
Diele 4,15 m?
Dachterr. (1/3 v. 111,15 m?) 37,05 m?

4 Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m







HAUS D,
WOHNUNG 35
ERDGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 38,50 m?
Schlafen 16,21 m?
Zimmer 1 11,13 m?
Zimmer 2 11,17 m?
Abstellraum 0,69 m?
Bad 6,30 m?
Dusche/WC 5,71 m?
Diele/Flur 10,06 m?
Terrasse (1/2 v. 31,30 m?) 15,65 m?

[ 115.42m° tingang >

MaBstab 1:100,
Tam=1m




Eingang >

MaBstab 1:100,
Tam=1m

HAUS D,
WOHNUNG 36
ERDGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung

- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer, sep. DU/WC
- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,54 m?
Schlafen 15,70 m?
Zimmer 1 10,44 m?
Zimmer 2 10,48 m?
Bad 7,42 m?
Dusche/WC 4,74 m?
Garderobe 1,95 m?
Abstellraum 1,03 m?
Flur 8,79 m?
Diele 3,03 m?
Terrasse (1/2 v. 49,42 m?) 24,71 m?




Eingang

HAUS D, v
WOHNUNG 37
ERDGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Ankleide, praktischer Abstellraum

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 31,41 m?
Schlafen 13,64 m?
Ankleide 4,52 m?
Zimmer 10,23 m?
Bad 7,44 m?
WC 2,06 m?
Abstellraum 1,03 m?
Diele/Flur 6,82 m?
Terrasse (1/2 v. 58,24 m?) 29,12 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




4 Eingang

MaBstab 1:100,

Tam=1m

HAUS D,
WOHNUNG 38
ERDGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 21,24 m?
Schlafen 12,77 m?
Dusche/WC 4,20 m?
Abstellraum 0,81 m2
Flur 4,13 m?
Terrasse (1/2 v. 27,20 m?) 13,60 m?




HAUS D,
WOHNUNG 39
ERDGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- GroBer Garderobenbereich

- Schéner Garten mit groBer Terrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 26,27 m?
Schlafen 13,46 m?
Dusche/WC 4,38 m?
Garderobe 1 1,07 m?
Garderobe 2 0,66 m?
Diele/Flur 6,61 m?
Terrasse (1/2 v. 23,94 m?) 11,97 m?

4 Eingang

MaBstab 1:100,
Tam=1m




Eingang >

HAUS D,
WOHNUNG 40
OBERGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 45,48 m?
Schlafen 18,56 m?
Zimmer 1 11,34 m?
Zimmer 2 12,07 m?
Bad 7,83 m?
Dusche/WC 5,71 m?
Abstellraum 0,41 m2
Flur 10,06 m?
Balkon (1/2 v. 20,90 m?) 10,45 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS D,
WOHNUNG 41
OBERGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung Eingang >
- Moderner, offener Kiichenbereich

- Freundliches Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 35,54 m?
Schlafen 15,70 m?
Zimmer 1 10,44 m?
Zimmer 2 10,48 m?
Bad 7,42 m?
Dusche/WC 4,74 m?
Abstellraum 1,03 m?
Garderobe 1,95 m?
Diele 3,03 m?
Flur 8,79 m?
Balkon (1/2 v. 42,34 m?) 21,17 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




Eingang

v

HAUS D,
WOHNUNG 42
OBERGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Ankleide, praktischer Abstellraum
- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 31,41 m?
Schlafen 13,64 m?
Ankleide 4,52 m?
Zimmer 10,23 m?
Bad 7,44 m?
WC 2,06 m?
Abstellraum 1,03 m?
Diele/Flur 6,82 m?
Balkon (1/2 v. 32,00 m?) 16,00 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS D,
WOHNUNG 43
OBERGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 21,24 m?
Schlafen 12,77 m?
Dusche/WC 4,20 m? <« Eingang
Abstellraum 0,81 m?
Flur 4,13 m?
Balkon (1/2 v. 11,22 m?) 5,61 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




4 Eingang

MaBstab 1:100,

Tam=1m

HAUS D,
WOHNUNG 44
OBERGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- GroBer Garderobenbereich

- GroBer Balkon

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 26,27 m?
Schlafen 13,46 m?
Dusche/WC 4,38 m?
Garderobe 1 1,07 m2
Garderobe 2 0,66 m?
Diele/Flur 6,61 m?
Balkon (1/2 v. 16,12 m?) 8,06 m?




HAUS D,
WOHNUNG 45
DACHGESCHOSS

3-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Separates WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 37,52 m?
Schlafen 17,83 m?
Zimmer 10,32 m? Eingang P>
Bad 8,00 m?
WC 2,12 m?
Abstellraum 1,18 m?
Garderobe 2,43 m?
Flur 6,70 m?
Dachterr. (1/2 v. 58,92 m?) 29,46 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS D,
WOHNUNG 47
DACHGESCHOSS

2-ZIMMER-WOHNUNG

- GroBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Freundliches Badezimmer

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Praktischer Abstellraum

- GroBe Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner

Wohnen/Essen/Kochen 30,60 m?
Schlafen 13,31 m?
Bad 5,62 m?
Abstellraum 0,80 m?
Flur 3,32 m?
<« Eingang Dachterr. (1/2 v. 40,00 m?) 20,00 m?

MaBstab 1:100,
Tam=1m




HAUS D,
WOHNUNG 46
DACHGESCHOSS

4-ZIMMER-WOHNUNG

- GroPBziigige Wohnraumaufteilung
- Moderner, offener Kiichenbereich
- Helles Badezimmer

- Separate Dusche/WC

- Elektr. Jalousien und Rollladen

- Parkett und FuBbodenheizung

- Ankleide, praktischer Abstellraum
- Gigantische Dachterrasse

Wohnflachen-Rechner “

Wohnen/Essen/Kochen 42,90 m?
Schlafen 17,16 m?
Zimmer 1 11,44 m?
Zimmer 2 10,28 m?
Bad 10,83 m?
Dusche/WC 3,63 m?
Ankleide 5,38 m?
Abstellraum 1,45 m?
Flur 7,41 m?
Dachterr. (1/3 v. 188,10 m?) 62,70 m?

Tam=1m

MaBstab 1:100,

Eingang

v
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KURZBAUBESCHREIBUNG

Die Ausfiihrungen des Bauvorhabens erfolgen gemal3
der Warmeschutzverordnung (EnEV 2014 — Stand
2016).

Rohbau

Die Umfassungswande gegen das Erdreich werden
betoniert, nach den statischen Erfordernissen armiert
und gegen Feuchtigkeit isoliert, oder falls erforderlich
wasserundurchlassig (WU-Beton) ausgefiihrt. Die Ab-
wasserleitungen werden aus PVC-Rohren ausgefiihrt.
Die AuBenwande werden mit KSV-Steinen gemauert
oder in Stahlbeton nach statischer Erfordernis und mit
Wérmeddmm-Verbundsystem erstellt. Dammstarke
nach Warmebedarfsherechnung. Innenmauerwerk
tragend aus Kalksandstein-Mauerwerk oder in Stahlbe-
ton nach statischer Erfordernis. Wohnungstrennwénde
und Treppenhauswénde aus Kalksandstein-Mauer-
werk oder in Stahlbeton, nach statischer Erfordernis.
Innenwande nicht tragend aus Gipsdielen, 10 cm stark.
Diese werden tapezierfertig gespachtelt. Die Treppe im
Treppenhaus wird als Fertigteil in Stahlbetonkonstruk-
tion eingebaut. Samtliche Geschossdecken sind aus
Fertigteil-Filigrandecken in Stahlbeton nach statischer
Erfordemnis.

Dachkonstruktion Flachdach

Das Flachdach erhalt ein zweilagig bitumindses Ab-
dichtungssystem mit erforderlicher Warmedammung.
Das Dach wird extensiv begriint.

Fenster- und Glaserarbeiten

Die Wohnungen erhalten Fenster, Balkon- und Terras-
sentiren sowie Parallelschiebekipptiiren aus Kunststoff
mit Dreischeibenisolierverglasung, teilweise mit Dreh-
und Kippbeschlagen. Glas: Warmeschutzglas Ug-Wert
=< 0,6 W/(m2K). Schallschutzklassen nach Vorgaben
Schallschutznachweis Bauphysik. Fensterrahmen aufen
grau und innen weiB. Die Fenster in den Badern erhal-
ten eine Master-Carree-Verglasung. Die Ausfihrung
erfolgt nach Planung des Architekten. Die Fensterbanke
werden innen in Granit, bzw. bei fehlender Verfligbar-
keit gleichwertig, auBen in Leichtmetall ausgefihrt.
Alle Wohnungen im Erdgeschoss erhalten abschlief-
bare Fenstergriffe.

Bader / Duschen / WCs / Waschmaschinen-
anschliisse

Sanitare Einrichtungsgegenstande der Marke ,,Ideal
Standard, Serie Connect (Cube)”. Acryl-Badewannen-
fabrikat ,,Duravit Modell D-Code” und Armaturen der
Marke ,,Grohe Modell Eurosmart Cosmopolitan” bzw.
bei fehlender Verfiigbarkeit gleichwertig. Duschen
werden bodengleich gefliest i.d.R. 90x90 cm mit
Bodenablauf (Rinne Geberit Clean Line). Duschwénde
und Duschabtrennungen werden nicht geliefert.

Alle Wohnungen erhalten eine Wohnungsliiftung zum
Feuchteschutz gemaB DIN 1946 Teil 6. Bader bzw.
Feuchtraume ohne Fenster erhalten eine Entliiftung
nach DIN 18017-3.

Heizung- und Warmwasserversorgung
(Contracting)

Zur Umsetzung einer moderen und effizienten
Energieversorgung wird eine Heizzentrale mit einem
Blockheizkraftwerk und einem Gasbrennwertkessel
fiir die Spitzenlast errichtet. Das Blockheizkraftwerk
ist besonders effizient, da es direkt vor Ort neben

der Wérme auch Strom erzeugt. Die Versorgung mit
Heizenergie flir Heizung und Warmwasserbereitung
erfolgt iiber einen Warmelieferungsvertrag mit einer
Vertragslaufzeit von 10 Jahren im Rahmen einer
eigenstandig gewerblichen Lieferung von Warme durch
die Stidwarme Gesellschaft fiir Energielieferung AG,
UnterschleiBheim dem der Miteigenttimer (Kaufer) fiir
den Umfang seiner Miteigentumsanteile vorbehaltlos
zustimmt. Die Wohnungseigentiimergemeinschaft als
solches tritt in den bestehenden Wérmelieferungsver-
trag gemaB § 10 Abs. 8 WEG ein. FuBbodenheizung
in allen Wohnraumen der Wohnungen, Steuerung mit
Raumthermostaten, ein elektrisch beheizter Handtuch-
warmer in den Badern und in Dusch/WC's. Heizkérper
weiB als profilierte Plattenheizkdrper mit Thermostat-
ventilen in den zu beheizenden Gemeinschaftsraumen
(Temperierung der Treppenhauser, Trockenrdume).
Anordnung und Dimensionierung der FuBbodenhei-
zung, Heizkérper und Handtuchwarmer nach Vorgabe
des Fachplaners. Erfassung der verbrauchten Wérme
iiber Warmemengenzahler (auf Mietbasis).

Elektroinstallation

Die Ausfiihrung der gesamten Elektroinstallation er-
folgt nach den Bestimmungen der VDE / EVU. Telefon-
anschluss ist vorhanden, ebenso Breitbandkabelan-
schluss oder Satellitenanlage. Video-Gegensprechanlage
(farbig). Schalterprogramm der Marke ,Jung AS500".

Fliesenarbeiten

Bader / Duschen / WCs: Die Wande werden rings-
herum deckenhoch mit bis 60/30 cm groBen Platten
verlegt. Bodenplatten: In samtlichen Bader / Duschen /

WCs werden bis 60/30 cm groBe Bodenplatten verlegt.

Estricharbeiten

Alle Wohnraume erhalten einen Heizestrich mit erfor-
derlicher Warme- und Trittschallddmmung. Die Raume
im Untergeschoss erhalten einen Zementglattstrich
(ausgenommen der Tiefgarage).

Schreinerarbeiten

Wohnungsinnentiiren erhalten Tirblatter in weiB.
Wohnungseingangsttren als Holz-Fertigelement in
WeiB, Fluransicht nach Angabe des Bautrdgers, Klima-
klasse Ill, mit absenkbarer Bodendichtung, verstarkten
Bandtaschen, Schallschutzwert, Rw, R 37 dB, Tir-
blattstarke 70 mm, Kantenausbildung als Doppelfalz,
verstarktem SchlieBblech und 2 Stiick 3-dimensional
verstellbare Aufschraubbander.

Hauseingangstiire

Die Hausttiren werden in Aluminium ausgefiihrt. Die
Hauseingangsttiren und die Wohnungsttiren werden
mit einer SchlieBanlage ausgestattet. Lieferung &Von-
tage einer Briefkastenanlage fiir jedes Haus.

Rollladen und Jalousien

Alle Fenster Balkon- und Schiebettiren der Wohnungen
im Erdgeschoss, Obergeschoss und Dachgeschoss
erhalten Jalousien oder Rollladen mit elektr. Antrigb.

Malerarbeiten

Alle Decken und Wande in den Wohnungen werden
mit Raufaser tapeziert und mit Dispersionsfarbe weil3
gestrichen.

Aufzugsanlage
Die Hauser erhalten jeweils einen Personenaufzug.

Bodenbelagsarbeiten

In den Wohn- und Essbereichen,Kiichen, allen Zim-
mern, Fluren und Abstellrdumen werden Fertigparkett-
boden verlegt. Holzart: Buche oder Eiche hell.

AuBenanlagen

Notwendige Zufahrten und Zugange auBerhalb des
Gebaudes werden mit offenporigem Betonpflaster auf
Schotterunterbau versehen.Sonstige Gelandeflachen
mit Roh- und Feinplanie einschlieBlich Rasensaat.
Bepflanzung mit Strduchern und Baumen nach
Vorgabe des Griinflachenamtes bzw. AuBenanlageplan
des Architekten. AuBenbeleuchtung wird nach Bedarf
montiert.

Tiefgarage

Der Boden der Tiefgaragen werden mit Verbundpflaster
belegt oder mit einer Stahlbeton-Bodenplatte ausge-
fiihrt —bzw. nach Vorgaben des Geologen.

Die Tiefgaragen werden mit einem automatischen

Tor versehen. Die Offnung der Tiefgaragen von auBen
erfolgt mit SchlieBzylinder bzw. Handsender.

ErschlieBung

Die Zufahrt zur Tiefgarage sowie die Zugangswege,
Strom- und Wasseranschluss werden angelegt.
Kanalisation iber das vorhandene Kanalisationsnetz.
Die ErschlieBungskosten sind im Kaufpreis enthalten.
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Tel.:07151/54093 - Fax: 07151 /57700 - E-Mail: info@brutschin-gmbh.de - www.brutschin-gmbh.de

Lise-Meitner-StraBe 22 - 71332 Waiblingen

Brutschin Wohnbau GmbH
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